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Hírlevél      

A  NAGYTÉTÉNYI  RÓMAI  KATOLIKUS  EGYHÁZKÖZSÉG 
BELSŐ  LAPJA 

2011. december 25. Karácsony XIX. évfolyam 6. szám 

Karácsony ünnepe 

Karácsony ünnepe Jézus születése, a megtestesülés ünnepe. Sokszor leírtuk, sokszor hallottuk ezt a mondatot. Leg-
alábbis mi, akik közel vagyunk Egyházunkhoz. Ugyanakkor azt is látjuk, hogy nagyon sokan vannak, akiknek a kará-
csony valami mást jelent. Jelentheti a szeretet ünnepét, vagy csupán egy társadalmi szokást, amiből nem akar valaki 
kimaradni.  
A következő évben a világ püspökei majd októberben az új evangélizációról tanácskoznak a püspöki szinóduson. A 
püspöki szinódus nem csupán a résztvevők ügye és feladata, hiszen az egyes nemzetek képviselőiként érkeznek a 
tanácskozásra. Éppen ezért az előkészítésbe is bevonják az egyes nemzeteket. Számunkra ez az előkészület az 
lehet, hogy végiggondoljuk, hogyan tudjuk megszólítani a körülöttünk élőket.  
Ha karácsony ünnepének a lényegét el tudjuk mondani, ha hitünket meg tudjuk mutatni, akkor ebbe a folyamatba 
kapcsolódunk be.  
Az ószövetség családjai gondot fordítottak arra, hogy a nagy ünnepeken elmondják, mit és miért ünnepelnek. Így 
tanították a felnövekvő nemzedéket, így adták át hitüket, Istennel való kapcsolatukat. Találjunk mi is alkalmat ezen a 
karácsonyon, hogy elmondjuk szűkebb és tágabb családi- és baráti körünkben, mit is ünneplünk karácsonykor, miért 
fontos számunkra ez az ünnep.  

 Áldott karácsonyt, boldog új évet kívánok! Ákos atya 

 

Egy Kis Gyermek születése 

Ki az közületek, aki szeret várakozni?  
Ki az közületek, aki képes türelmesen várakozni?  
Van-e olyan közületek, aki 25 évig tudott várni va-
lamire, vagy valakire?  
Ábrahám ilyen ember volt. Isten különös életet 
adott neki és feleségének, Sárának. Életükben az 
volt a különös, hogy egy isteni ígéretet követtek 
évtizedeken keresztül. Egy olyan ígéretet, melyet 
semmi sem támasztott alá. Sőt, egyenesen minden 
ellene szólt az életükben.  
Abrám – mert eredetileg így hívták Ábrahámot – 75 
éves volt, amikor Isten megszólította (1Móz 12). 
Csak egyvalaki hiányzott Abrám/Ábrahám család-
jából: a gyermeke. Nem volt gyermeke, mert a fele-
sége meddő volt (11,30). Egy házaspár számára, 
egy asszony számára a meddőség a legnagyobb 
sorscsapással volt egyenértékű. Mert hitték és val-
lották: a gyermek születése azt jelenti, hogy Isten 
áldása van a házaspár életén.  
Ez a nagyon fontos gondolat fogalmazódik meg a 
127. Zsoltárban is: Bizony, az ÚR ajándéka a 
gyermek, az anyaméh gyümölcse jutalom. A 
gyermekre úgy tekintettek, hogy ha felnő, akkor nagy segítségére lesz a szüleinek a mindennapi munka ellátásában. 
Tudtak gyönyörködni a gyermekekben, a fiatalokban. Tudtak örülni a nagycsaládban, és dicsőség volt számukra, ha 
sok gyermekük született.  
Modern világunkban egy nő két dologért hajlandó mindenre: azért, hogy ne legyen gyereke, és azért, hogy legyen. Az 
elmúlt 50 évben kb. 6 millió megfogant magzat életét oltották ki hazánkban. Ugyanakkor nők ezrei vágyakoznak arra, 
hogy lehessen gyermekük, de nem sikerül valami miatt. Ők jobban átérzik azt, hogy mennyire igaz Isten Igéje: Bi-
zony, az ÚR ajándéka a gyermek, az anyaméh gyümölcse jutalom.  



2. oldal Hírlevél XIX. évfolyam 6. szám  

 

Karácsonyi fohász 
 
Hideg, zimankós téli este van, 
A néma város óriásként pihen, 
Az utca csöndes, sűrűn hull a hó, 
A kicsi Jézus velünk ünnepel. 
 
Szobámban fénylő karácsonyfa áll, 
A falon fából Krisztus-feszület, 
Az Úr jóságos arccal néz le rám, 
Felé ajakam ily fohászt rebeg: 
 
Megváltó Krisztus, lelkek királya, 
Töröld le ma a bánatkönnyeket, 
Simogasd meg a sápadt arcokat,  
Hisz a magyar már annyit szenvedett. 
 
Szánd meg a fáradt édesapákat, 
Kik feléd tárják remegő kezük, 
Könyörgőn kérünk, adjad meg nekik, 
A mindennapi áldott kenyerük! 
 
Szeresd nagyon a magyar anyákat, 
Ó, hányszor zengik a Te szent neved, 
Mikor éhes, síró gyermekajkak, 
Hiába kérnek fehér kenyeret. 
 
Szállj le közénk ma, ölelj magadhoz 
Minden fáradt dolgozó magyart, 
Olyan nehéz ma görnyedten járni, 
A könnytől ázott Golgota-utat! 
 
Oly nehéz már az élet keresztje, 
Lenyomja népünk erős vállait, 
Ha nem oltalmaz jóságos szemed, 
A sok Pilátus keresztre feszít! 
 
Add, hogy a béke Napja ragyogjon 
A csillagtalan magyar ég felett, 
Mi leborulunk kereszted előtt, 
Áldassék Krisztus a Te szent neved! 
 
(1935)  Nedeczky György 

Várakozás egy gyermek születésére – Urunktól ezt a sorsot kapjuk, hogy átéljük, hogy szívünk teljességével megért-
sük, mit jelent ajándékba kapni a gyermeket. Ezt tanítsuk meg gyermekeinknek, unokáinknak és családunk tagjainak, 
hogy az Úr ajándéka a gyermek, akire mindig érdemes várni, akit jó Tőle elfogadni.  
Urunk a megváltás, a szabadítás csodáját is egy gyermek törékeny testébe csomagolta az emberiség számára. Erre 
a gyermekre vártak évszázadokon át. Most az isteni gyermek születésnapjának megünneplésére várakoztunk advent 
napjaiban.  
Zsid. 10,36-37 Mert állhatatosságra van szükségetek, hogy az Isten akaratát cselekedjétek, és így beteljesül-
jön rajtatok az ígéret. Mert még „egy igen-igen kevés idő, és aki eljövendő, eljön, és nem késik.  
Istenünk annak fog örülni, ha rajtunk teljesedik be az Ő ígérete. De ehhez kitartás és állhatatosság kell. Az kell, hogy 
ne adjuk fel, hanem higgyünk Benne.  

 Németh Zsuzsanna 

 

Adventi készület 
 Advent, Jézus születésére való várakozás, a felké-
szülés, a reménykedés időszaka. 
 Az adventi koszorú hagyománya ősi időket idéz. Négy adventi vasárna-
pot jelez a négy gyertya, ami mintegy lépcső vezet el a Megváltó születé-
séig. Ahogy közeledik a karácsony mindig nagyobb fénnyel világit. 
Ez a kicsi lángocska legyőzte a sötétséget. Ez a fény világítja meg vára-
kozásunkat. 
Mi hívőemberek így várjuk  Jézus születését. Eljöttünk a hajnali, roráte 
szentmisére, együtt imádkozzuk a rózsafüzért. 
Sokunk számára nagyon hosszú ideig lelki megújulást jelent. 
Jó volt együtt lenni, együtt várakozni, egymásnak örömet szerezni, látni a 
fényt az arcokon. 
JÖJJ EL, URUNK JÉZUS, MINDNYÁJUNK SZÍVÉBE! 
  Kissné Anikó 

KARÁCSONYI JÓKIVÁNSÁG 
Angyal csillog fönn az Égről ragyogóan tündököl, egyszerűen tiszta fény-
ben szeretettel üdvözöl. 
Sugarai melegítik, éltetik a szíveket, kis szikrái felöltik az elcsitult  lelke-
ket. Életünk kicsiny kincse sokat érő kulcsaink. 
Áldás szálljon mindenkire, kicsire és nagyra. Tisztelettel, alázattal adunk 
hálát mindenért. 
Köszöntsük a Karácsonykor megszületett kisdedet. Áldott kegyelemmel 
teljes ünnepeket  és boldog Békés új Esztendőt az egész Egyházközös-
ségünknek és minden embernek. 
  Kissné Anikó 

A Baba - Mama körben 
járt a Mikulás! 

Idén ismét ellátogatott a legkisebbekhez is a Mikulás! A 
tavalyi gyerkőcök nagy része már óvodás lett, de a „régiek” 
közül még ketten jelen voltak. 
Énekszóval és tátott szájjal vártuk ŐT. Ki-ki vérmérsékletének megfelelő-
en közeledett Szent Miklós utódjához. Volt olyan, aki nem mert Anya 
nélkül oda menni hozzá, de a végén mindenki megkapta az ajándékát. A 
csomagok bontásánál már nem volt probléma, perceken belül már fülig 
csokisan játszottak a gyerkőcök.  
Jó volt ismét együtt lenni, várakozni és örülni.  
Ezúton is biztatok minden érinttetett, hogy csatlakozzon pici közössé-
günkhöz. Nagyon jó érzés, mikor a jelenlegi és a volt Baba-Mama móká-
ra járó gyerekek és mi anyukák már nem ismeretlenként megyünk el 
egymás mellett.  
Gyertek, hiszen a közösségépítést sem lehet elég korán elkezdeni.
 Németh Erzsébet 

Az új evangelizációról 
XVI. Benedek pápa 2010. szeptember 21-én létrehozta az Új Evangelizáció Pápai Tanácsát.  2012 a hit éve lesz, 
ebben az évben az új evangelizáció a téma. Az evangelizáció egyesek számára újra és újra ismétlődik, mások szem-
szögéből ugyanakkor folyamatosan zajlik.  
„Menjetek el az egész világra és hirdessétek az evangéliumot minden teremtménynek!”(Márk 16.15) - mondja a Fel-
támadott az apostoloknak. Ez a parancs az evangelizáció egyik alapja, mely mindmáig érvényes. Mindenkire vonat-
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Kapcsolattartási lehetőségek 
 
Szeretettel hívom fel a testvérek figyelmét, 
hogy van a plébániának egy levelező listája. 
Ha valaki megküldi az email címét az én email 
címemre (satya@hcbc.hu) akkor szívesen 
felveszem erre a listára. Alkalmas az ilyen 
levelező lista arra, hogy programokat ajánljunk, 
keres-kínál lehetőség is működhet.  
Ezen kívül van a facebook-on is egy csoportja 
a plébániánknak.  
Fontos lenne, hogy használjuk ki a technika 
adta kapcsolattartási eszközöket.  
 Ákos atya
 

 

 
Békés Gellért: 

Karácsony 
 
Neved nem mondta földi szó 
Angyal hozta, titok nyitó 
Igének hajnalán 
Csak ő hallotta egymaga 
Ki szűzen lett szülőanya 
Egy csöndes éjszakán  
 
Neved nem mondta földi szó 
Elménkben hozzá fogható 
Jel nincs egy sem talán  
De Lelked, a rejtett erő 
Súgja lelkünkbe éltető  
Szavával – s mindahány 
 
Aki a Lélekből való 
Megfogan abban minden szó 
És szűzen lesz anyád: 
Embernyi mélye felszakad  
S áradsz belőle fénypatak 
A földi éjszakán  
 

kozik, nemcsak az apostolokra, a régmúlt századok és a mai kor misszionáriusaira, papokra, szerzetesekre, hanem 
ránk is, világiakra. Az evangélium szó jelentése: örömhír, tehát evangelizálásunk által az örömöt hirdetjük, erről te-
szünk tanúbizonyságot.  Az öröm a szeretetből fakad - mint tudjuk. Benedek pápa (még Joseph Ratzingerként) 2000-
ben ezt mondta: „az emberek többsége nem találja meg az evangéliumot.” Ugyanakkor vannak emberek, akik eltávo-
lodtak Krisztustól és az evangéliumtól. Elsősorban itt szükséges az evangelizáció. 
2011-ben Benedek pápa 14 új tagot nevezett ki az Új Evangelizáció Pápai Tanácsába, van közöttük karizmatikus, 
dogmatika professzor, biblikus professzor is. Közösségünkben is ez a sokszínűség megfigyelhető, adottságaink sok-
félék és különbözőek, mindenki az élet más-más területén tevékenykedik, mely a közösség tagjait összeköti, és nem 
eltávolítja. ” A lelki adományok ugyan különfélék, a lélek azonban ugyanaz” 
(1. Kor 12.4). Szent Pál mondata arra figyelmeztet, hogy adományainkat (az-
az talentumainkat) egy dologra használhatjuk: Isten dicsőségére. Az adomá-
nyokat Istentől kaptuk, épp ezért ne kérkedjünk velük. Mindezeket épségben 
többszörösen kell visszaadnunk. Evangelizálás során Jézus életének mozza-
natait próbáljuk elsajátítani (persze a mai korra vetítve). Jézus példája hiteles, 
mivel Ő a Szentháromság második személye, az Evangéliumok központi alak-
ja. Hirdessük bátran, hogy „Isten a szeretet”, hiszen a szentek is ezt tették, 
Krisztust hirdették a világnak, aki szeretetből és engedelmességből vérét ont-
va kiengesztelte az emberiséget. 
Evangelizálni,- valljuk be,- nem egyszerű. Ez a folyamat nem lexikonokból 
tanulható, hanem Jézus Krisztustól. Az Ő elvárása szerint kell evangelizálni, 
és nem úgy, ahogy a másik ember elvárja. Mindez nem történhet erőszakos 
módon „tűzzel-vassal”, hiszen ez nem fér össze a szeretettel. Olykor elég 
csak egy-egy bíztató szó, mely társunkat közelebb viszi Istenhez. Ne kesered-
jünk el, ha nézeteinket, tanainkat nem fogadják el, Jézust sem mindenki fo-
gadta el. Nem szabad belefáradnunk az evangelizációba, mint ahogy a szere-
tetbe sem. Nem kell újat mondanunk a mai kor új emberének, viszont tisztán 
át kell adnunk az apostoli hitet. 
 Király Z. 

 

Hogyan zajlik egy keddi Teadélután?! 
 

Amint azt a hirdetés útján tudjátok, minden második hét keddjén teadélutánra 
jövünk össze.  
Persze ez csak másodlagos, mert az igazi ok az együttlétek varázsa, a kelle-
mes beszélgetések, a szeretet egymás iránt. Olykor – olykor kérésre áttesz-
szük az összejöveteleinket Vándorné Muci vagy Spillerné Joli otthonába, m i-
vel Ők eljönni nehezen tudnának, így mi megyünk, és együtt vagyunk Velük.  
Nos, egy napunk: Koncz Marika gondoskodik a tea főzéséről. Egyikünk, másikunk hoz egy kis nasit is, tehát az éhha-
lál ellen szintén biztosítva vagyunk. Kezdő imánk után előkerülnek az otthonról hozott fényképek. Esküvőről, unokák-
ról vagy éppen egy közös kirándulásról. A téma máris adott, van miről mesélni. Marika minden alkalommal felolvas 
nekünk, újságcikket, verset vagy egy rövid elbeszélést. Ákos atya be – benéz, egy kis időt velünk marad, megállapít-
va ma megint jókedv honol az asszonyok között, elégedetten hagy ott bennünket. Több mindenről esik szó és az idő 
oly gyorsan elszáll, letelt a két óra. Befejezésül még elimádkozzuk az Irgalmasság rózsafűzért, Hazánkért.  
Testvérek, kb. így telik egy – egy teadélutáni két óránk.  
Ha az elmondottak kedvet csináltak nektek, legközelebbi összejövetelünk alkalmával szeretnénk üdvözölni körünk-
ben!  
ui: Nem kötelező a 80 – 70 – 60 év, mehetünk még lefelé, mi 
majd igazodunk Hozzátok! 
 Heitzmann Ica 

A családok védelmében 
A család évében a Katolikus Egyház a szeretetet, a megbecsü-
lést, a szolidaritást és a felelősségérzetet kívánta a családdal 
kapcsolatban a figyelem középpontjába állítani. A programok, 
előadások, cikkek nemcsak a hívőknek, hanem a hit szerint 
alakított élettől távolabb állóknak, istenkeresőknek is egyaránt 
szóltak. A Magyar Katolikus Egyház hivatalos hetilapjaként az 
Új Ember is megpróbált ebben az évben minden családokat 
érintő fontos eseményről beszámolni. Gyakran került a címla-
punkra családot ábrázoló kép és igyekeztünk írásainkban is 
bemutatni boldog, kiegyensúlyozott családokat, párokat. A csa-
lád megbecsülése és értéke közös nevező a társadalom túlnyomó többsége számára, de a fiatalabb korosztályok 
életében nagyon sokszor nincsenek jelen a házassággal és az erre épülő családi élettel kapcsolatosan jó, vonzó és 
követhető példák. Nem a család intézménye van válságban, hanem a társadalom erkölcse változott rossz irányba. A 
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Új képviselőtestület 
egyházközségünk élén 

 
Novemberben lezajlott a képviselőtestület megválasztása. 
Köszönöm azoknak, akik szavaztak összesen 77 szavazat 
érkezett. A szavazás alapján a képviselőtestület rendes tag-
jai lettek: 
Megválasztott tagok: (az egyházközség tagjai választják) 
Bagyula Vera, Bálint Imre, Boronkai Miklós, Boronkai 
Zsuzsanna, Botos István, Király Zoltán, Kissné Anikó, Koncz 
Endréné, Kuzmich Gábor, Németh József, Németh 
Zsuzsanna, Popovics Zsuzsa, Szeibert András 
Kinevezett tagok: (a plébános nevezi ki) Bácsi Lajos, Varga 
Dénesné, Endrődi László  
A szavazási eredmények alapján póttagok lettek azok, akik a 
szavazatszám alapján az előírt létszám felett vannak, de a 
szavazatok 20 %-át megkapták.  
Póttagok: Pollák Miklós, Puskás Tünde, Rátkai Balázs  
Köszönöm mindenkinek, aki részt vett a képviselőtestület 
megújításában. Támogassuk a tagok munkáját!  
 
 

szülők elváltak, rengeteg a társadalmilag és egyházilag rendezetlen viszony, az élettársi kapcsolatokat pedig könnyű 
megszüntetni. Annak a gyermeknek pedig, aki ezt látja példaként maga előtt, gyakran elképzelése sincs, hogy milyen 
lehet a boldog családi élet. A házasság előtti nemi élet nagyon korán magával sodorja a tinédzsereket. Sokan pont 
azért nem vállalják azt az egész életre szóló elköteleződést, amelyet a házasság és a család, a gyermeknevelés 
megkövetel, mert nem tudnak végleges döntést hozni egy partner mellett. A világi médiumok olyan gondolkodásmó-
dot közvetítenek a fiatalok felé, amely nem elfogadható a keresztény ember számára, de sajnos a katolikus sajtó 
példányszámát és hatását tekintve nem tudja megfelelően ellensúlyozni a bulvármédia erkölcsromboló dömpingjét. A 
befolyásolható fiatalokban a holtomiglan-holtodiglan eskü helyett, a „jó leszel nálam egy időre” gondolkodásmód ter-
jedt el. Látjuk a sok negatívumot, de nem ítélkezni, vagy feddeni szeretnénk, hanem segítő kezet nyújtani. Szeret-
nénk az újságban állandó család rovattal felhívni a figyelmet a családi élet védelmére. Előadásokat, esteket szerve-
zünk a család témájában, amelyeken nem hallgatjuk el a nehézségeket, de meg akarjuk mutatni, hogy a házasság és 
a család intézménye az az Isten rendelése szerint való jó dolog, amelyből minden egészséges és boldog élet fakad. 
A „Család éve 2011” rendezvénysorozat tehát csak egy kezdetként, kiindulópontként fogható fel, mert a Katolikus 
Egyház nem engedi el továbbra sem a családok kezét. 
 Rátkai Balázs 

Ghymes a ferencesek autistáiért 
Az idei karácsonyi ferences jótékonysági koncertet december 10-én láthattuk a budapesti Szent István Bazilikában. 
Előadója a Kossuth-díjas Ghymes együttes volt. A koncert teljes bevételét a gyöngyösi Autista Segítő Központ műkö-
désére fordítják. A rend csaknem 10 éve nyújt ellátást a központban élő gyerekeknek és szüleiknek. Szarka Tibor 
előadóművész, a zenekar egyik tagja már a 90-es évek eleje óta jó kapcsolatot ápol a Ferences rendbéli szerzete-
sekkel.  
A Bazilika zsúfolásig megtelt az adakozni kívánókkal, a későn érkezők már alig-alig találtak ülőhelyet. A koncert han-
gulatát színesítette a Szent Angéla Általános Iskola és Gimnázium kórusa, valamint Ráckevei Anna színművésznő 
közreműködése. A zenekar megteremtette az 
adventi lelkiség megerősítését, a Karácsony várás 
bensőséges hangulatát.  Az előadáson érezhető 
volt a jézusi szeretet, ezért mondta egy szervező 
ferences atya, hogy „ Jézus most is köztünk van!” 
. K.Z. 

 

„Téténynek ékessége” 28. 
- Nagytétény a XX. század 1. felében– 

1861-ben a déli vasút, 1882-ben a pécsi-vasút 
megépülése megteremtette a kerület további fej-
lődésének alapját.  
A távolsági közlekedést kiegészítendően 1899-
től Budafokig, majd 1909. április 24.-től Nagytété-
nyig járt a HÉV (Szent Gellért tér-Nagytétény, Fő 
utca 56. végállomások között). Közben elindították 
a lóvasutat 1905-ben Budafok és Nagytétény kö-
zött.  
A század utolsó évtizedében és a XX. század 
elején meginduló iparosodás (sörgyár, gyufagyár, 
pezsgőgyár, sertéshizlalda) meghatározóvá vált a 
főváros gazdasági életébe mind jobban bekapcsolódó települések életében. 
1889-ben a nagytétényi szőlőkben filoxéra pusztított.  A szőlők helyére gyümölcsösöket telepítettek, főleg mandula- 
és őszibarackfákat. Az egykori híres szőlőlevelekbe csomagolt nagytétényi barack emlékét őrzi a Szabó-telepen a 
Barackos út elnevezése.  
1910-ben létesült az első ipari üzem Nagytétényben. Magyar Ónművek (Lossinszky Imre cég) megvette a Rére dűlő 
517. hrsz. ingatlant olvasztó és ónötvözetek előállítására alkalmas gyár létesítése céljából. 1917-ben a gyár területén 
tűz ütött ki, melyben a rézolvasztó teljesen elpusztult.  
1914-ben a Pesti Magyar Kereskedelmi Bank Lőwy Jenő birtokának nyugati részét megvette és az ország legna-
gyobb hizlaldájaként 50ezer sertés hizlalására alkalmas telepet létesített. A Magyar Sertéshizlaló és Húsipari Rt. 
1915-ben kezdte el működését. 
1923-ban indította el a termelést a Magyar Gomb és Gumigyár, majd 1924-ben a Vadásztöltény Gyutacs és Fémáru-
gyár. 
Nagytétény képviselőtestülete 1912-ben kérte először a villanyvilágítás bevezetését. Ez az I. világháború miatt el-
maradt, végül 1917-ben valósult meg. 
A két világháború között a település nagy ütemben fejlődött. A bevándorlók lélekszámának folyamatos növekedése 
miatt új területeket parcelláztak fel.  
Az 1920. népszámlálás szerint a lakosság száma 6569 fő, akik közül 4500 magyar, 2069 német. Vallásukra nézve 
5069 római katolikus, 800 református, 200 ágostai evangélikus, 500 izraelita. A házak száma 920.  
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Az 1930-as népszámlálás szerint 7296 lélek, 1268 ház volt a nagyközségben.  
1941-ben 9789 főt tartottak nyilván. A bevándorlók, gyári munkásként az egész ország területéről érkeztek, így to-
vább romlott a német népesség aránya, ami 1941-re az összlakosság 2%-ára csökkent. A betelepülések miatt mun-
kástelepek jöttek létre.  Ezek közül az egyik a Baross Gábor telep, amely az 1930-as évekre teljesen benépesül. 
1941 január-februárjában árvíz volt Nagytétényben. A Dunatelep alsó részét árasztotta el a Duna. 100 házat öntött el, 
ezek közül 38 össze is dőlt.  A nyugati irányból a Sertéshizlalda felöl az Angeli utcáig (akkor Gömbös Gyula utca) 
betörő áradat több mint 100 házat öntött el. A víz a déli vasút koronájáig ért. A mentési munkát sikeresen irányító 
Szakály Károly volt az árvíz egyetlen áldozata. 75 évesen a mentés során elszenvedett tüdőgyulladásban pár napon 
belül halt meg. Nevét egyetlen emléktábla sem őrzi. 

(Baksay-Botos Eszter; források a szerzőnél) 

REJTVÉNY 
GYERMEKEKNEK 
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1. Keresztelő János édesanyja 

2. Krisztus testének közössége 

3. Bűnbocsánat szentsége 

4. Atya, Fiú, Szentlélek 

5. Neve jelentése: ember 

6. Jézus Krisztus áldozata 

7. Istennel való kapcsolatunk 

8. A megváltás jele 

9. Örömhír 

10. Az egyik apostol 

11. Jele a bárány 

 

György Attila: A megosztott meleg  

A jómódú gazda szép házban lakott. Istállójában sok juh és bárány, tehén, ökör 
és szamár. Egy pásztorfiú gondozta és legeltette őket. Szegény volt, öltözete 
nem nyújtott védelmet a hideg ellen. Nem volt egyebe, mint egy botja, lámpása és kutyája. Ma különösen átfázott és 
kérte gazdáját: engedné be konyhájába, a kemence mellé. Nem lehet, hangzott a válasz, drága a tüzelő. Nem felez-
hetem meg veled a meleget. 
Miközben a fiú az állatokat itatta, fölfedezett az égen egy különös csillagot. Mintha integetne neki és követésre buzdí-
taná. Több se kellett a pásztorfiúnak. Fogta a botját, lámpását és elindult. 
A gazdám nélkül én sem maradok itt, morogta a kiskutya, és követte a pásztorfiút. A kutyánk nélkül mi sem vagyunk 
biztonságban, vélekedtek a juhok, és ők is elindultak. Ezt tette az ökör, a tehén és a szamár is. 
A szokatlan csend feltűnt a gazdának. Kinézett hát az istállóba és legnagyobb megdöbbenésére üresen találta. A 
pásztorfiúnak és az állatoknak se híre se hamva. Úgy látszik tolvajok jártak erre és a fiú elmenekült… 
A gazda fölfedezte az állatok lába nyomát és elindult utánuk. Közben havazni kezdett és viharos szél kerekedett. Már 
nem is tudta merre jár és kegyetlenül gyötörte a hideg. Segítségért kiáltott, de visszhangtalan maradt a kiáltása. Ek-
kor hirtelen kitisztult az ég és a felhők mögül egy különös csillag ragyogott rá. Mintha csak biztatta volna: gyere utá-
nam! A gazda elindult és hamarosan egy istálló elé érkezett. Belépett és legnagyobb csodálkozására ott találta a 
pásztorfiút, juhait, összes állatát. Egy jászolba fektetett kisded előtt térdeltek. Ő maga is letérdelt és boldogan hallgat-
ta az angyalok énekét. 
Csak másnap reggel indultak haza. Mikor megérkeztek, így szólt a pásztorfiúhoz: mától kezdve költözz be a házam-
ba! Van elég tűzrevalóm, és szeretném veled megosztani a meleget. 

PIROSKA ÉS FARKAS 
iskoláját napokig zsongásban tartották a TV-k az egyiptomi buszbaleset híreivel. 
Otthon is ez foglalkoztatta Piroskát: - Rettenetes! Szuper nyaralásuk volt, gyönyörűeket búvárkodtak és a reptérre 
menet felborul az autóbuszuk! 
- Gondolj arra, hogy a versenyautókban szinte fekszenek a pilóták. Autóbusszal, pláne az ilyen magas luxus típusok-
kal iszonyú veszélyes a gyorshajtás! - magyarázta Farkas. 
- Tizenegy halott! – szörnyülködött Piroska.  

Az októberi szám megfejtése: 
Feltámadás 
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- Legyen elég mára a borzongásból - szólalt meg nagymama. - Majd ha fizikát is tanultok, meghalljátok, hogy 100 %-
os hatásfok nem létezik. Ez más szóval azt jelenti: a Földön semmi sem tökéletes. Ádám és Éva óta tudjuk, hogy az 
ember sem az. Megbetegedhetünk, tévedhetünk, rosszul ítélhetünk meg dolgokat. Esendők vagyunk. Sajnos az a 
sofőr nagyot hibázott, és ez igen súlyos következményekkel járt. 
- Talán az is az egyik gyengeségünk, hogy szeretjük az idegeinket kicsit megborzongatni. Meg az is, hogy ezért aztán 
vannak, akik borzongást árulnak. Kihasználják, gyűjtik a baleseteket, természeti katasztrófákat, s addig nyújtják a 
róluk szóló beszámolókat, képes tudósításokat, ameddig csak lehet.  
Piroska nem bírta elengedni a témát: - De hát ez tényleg rendkívüli esemény volt! És magyarokat érintő hír!  
- Így igaz - mondta nagymama. - Ám most támadt egy talán furcsa gondolatom, hátha kizökkent a felindultságodból, 
unokám. A gyarlóság kapcsán jutott eszembe.  
- Mivel tökéletes emberrel nem találkozunk, tökéletlenekkel kell együtt élnünk. Persze mi magunk sem vagyunk 100 
%-osak, például a szeretetünk is „fogyatékos”. Ennek ismeretében tudatosan kell törekednünk, hogy szélesítsük ér-
deklődésünket, mélyítsük együttérzésünket, faragjuk türelmetlenségünket, elégedetlenségünket! Nem? 
A gyerekek hallgattak.  
- No, nem az uzsonna iránti türelmetlen érdeklődésre 
gondoltam. Bár az már nagyon jogos! Ritka csemege vár 
rátok, vasárnapról maradt még női szeszély!  
 ke 

KRÓNIKA 
Okt. 09. Németh Géza és Németh Gézáné (Maróthy 

Anna) 50. házassági évfordulóját ünnepel-
tük. 

Nov. 01. Mindenszentek ünnepe - Közös imádság a 
temetőben.  

Nov. 02. Halottak napja. Szentmise 18:30-kor. 
Nov. 19. Szent Erzsébet ünnepe – hittanosaink „Er-

zsébet kenyeret” sütöttek a Közösségi Ház-
ban. 

Nov. 26-27. Egyházközségi Képviselőtestületi választás. 
Nov. 27. Advent I. vasárnapja. Adventben hétköz-

napokon a rorate misék reggel 6:00-kor 
kezdődtek. Szombatonként közös reggelin 
és beszélgetésen vehettünk részt a Közös-
ségi Házban. 

Dec. 06. A Baba-Mama kör gyermekei fogadták a 
Mikulást. 

Dec.11. A gyermekek nagy örömére a templomunk-
ba is ellátogatott a Mikulás. 

Dec. 23. Idősek karácsonya 16 órától a Közösségi 
Házban, ahol hittanos gyermekeink előad-
ták a pásztorjátékot. 

Dec. 24. Szenteste - 16 órakor hittanosaink pásztor-
játékot adtak elő. 

NAPTÁR 
Dec. 31. Év végi hálaadás 18:30-kor a templomban. 
Jan. 01. Újév – Mária Istenanyasága ünnepe – 

Szentmise 10:00-kor és 18:30-kor. 
Jan. 05. Elsőcsütörtök – Szentségimádás. 
Jan. 08. Vízkereszt ünnepe (január 6-a helyett, mivel a munkanapra eső ünnep áthelyezésre került). 
Jan. 15. Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért imádságunk 18:00-tól a templomunkban. 
Jan. 15-22. Ökumenikus imahét. A részletes programot a heti hírlevélben közöljük. 
Febr. 02. Gyertyaszentelő Boldogasszony – Szentmise 18:30-kor. 
Febr. 03. Szent Balázs emléknapja – Balázs-áldás az esti szentmise végén. 
Febr. 15. Nagyboldogasszonnyal Nemzetünkért imádságunk 18:00-tól a templomunkban. 
Febr. 22. Hamvazószerda Szentmise 18:30-kor a templomunkban. 

ÁLDOTT, BÉKÉS KARÁCSONYT ÉS KEGYELMEKBEN GAZDAG ÚJESZTENDŐT KÍVÁNUNK! A SZERKESZTŐK 

A Hírlevelet kiadja: a nagytétényi római katolikus egyházközség. 

Alapította: Verőczei Gábor plébános és Szeibert András, Felelős kiadó: Fülöp Ákos plébános 

Szerkesztik az erre jelentkezők, írják az egyházközség tagjai, ezért akik a lapban bármit olvasni, látni szeretnének, valamit hirdetni, felajánlani, kérni óhajtanak, 
vagy bármilyen ötletük van a lappal kapcsolatban, azok a következő személyeket keressék: 

Németh Zsuzsanna (főszerkesztő)  (1225 Budapest Zambelli L. utca 39. Tel: (20) 482-9574)  pasztor-zsu@freemail.hu, 

Németh András (tördelő-szerkesztő) (2440. Százhalombatta, Strand utca 44. Tel: (23) 357-195)  annus.nemeth@t-online.hu. 
A plébánia levelesszekrényébe is be lehet dobni híreket, üzeneteket. 

A Hírlevél megfelelő mennyiségű anyag összegyűlte után, vagy alkalomhoz kapcsolódva jelenik meg. Az újság korábbi példányai a plébánián igényelhetők. 

2  oldal ( 1 lap ) előállítási költsége mintegy 20 Ft. A költségek fedezésére adományokat elfogadunk.    82 

KEMPIS 
(Részletek) 

Második könyv 
II/3. 
A jó és békességszerző ember 

I. 

Előbb legyen meg benned a béke, akkor mások között is 

békességet szerezhetsz. 

A békességszerző ember nagyobb áldás, mint a nagy 

tudományú. 

A szenvedélyektől vezetett ember a jót is rosszra fordítja, 

és könnyen elhiszi másról a rosszat. 

A jó és békességes ember mindent jóra irányít. 

Akinek a békesség az otthona, az senkire sem gyanakszik. 

Aki viszont elégedetlen és felháborodott, azt mindig va-

lami gyanú nyugtalanítja. 

Maga sem nyughatik, mást sem hagy nyugton. 

Gyakran mond olyasmit, amit nem kellene mondania, s 

elmulasztja, amit jó lett volna megtennie. 

Azt figyeli, mi kötelessége volna másnak, s a maga dolgát 

elhanyagolja. 

Először magadra fordítsd buzgóságodat, aztán majd jog-

gal buzgólkodhatsz felebarátod körül. 

Te értesz ahhoz, hogy saját tetteidet mentegesd, szépít-

gesd, de mások mentségét hallatlanra veszed. 

Méltóbb volna, hogy magadat vádold és testvéredet men-

tegesd. 

Ha azt akarod, hogy mások elfogadjanak, fogadd el te is a 

többieket. 

 
Kempis Tamás: Krisztus követése   
(Fordította Jelenits István Dr.  Ecclesia, 
Budapest, 2004. Kilencedik kiadás.) 


